

Ghana Agric Holding A/S

Strandmøllevej 11
6000 Kolding

Årsrapport
1. april 2018 - 31. marts 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

18/05/2019

Lars Bollerup
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Ghana Agric Holding A/S

Strandmøllevej 11

6000 Kolding

Telefonnummer: 23260802

e-mailadresse: lb@greencropfarmingghana.com

CVR-nr: 34714835

Regnskabsår: 01/04/2018 - 31/03/2019

Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 01. april 2018 - 31. marts 2019 for Ghana Agric Holding A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Kolding, den 18/05/2019

Direktion

Lars Bollerup

Bestyrelse

Kristian Pontoppidan Lyngborg

Lars Bollerup

Erik Marius Mølbach

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Ghana Agric Holding A/S' primære aktivitet er ejerskabet af aktier i Green Crop Farming Ghana A/S, <http://greencropfarmingghana.com/>, der ejer selskabet Green Crop Farming Ghana Ltd. der driver Ghanas største økologiske jordbrug. Herudover ejer selskabet en andel af det børsnoterede amerikanske selskab Newbridge Global Ventures, Inc. <https://www.newbridgegv.com/>

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Green Crop Farming Ghana A/S' bagvedliggende aktiviteter i Ghana har udviklet sig positivt bl.a. gennem eksportrådgivning. Aktiviteterne omfatter fremadrettet også <http://naturemilk.com/> samt <https://cannabinetic.com/>

Aktiviteterne i det amerikanske børsnoterede selskab Newbridge Global Ventures er primær indenfor Cannabis sektoren. Selskabet har udviklet sig positivt, men omkostningerne til bl.a. ledelsen og eksterne konsulenter er meget store. New Bridge Global Venture er resterne af Ghana Canola Farming Ltd. der indgik en reverse merger i 2014, hvorved Invest in Ghana GmbH (tidligere datterselskab af Ghana Agric Holding A/S) mistede ledelsesretten mod at modtage en større aktiepost som ledelsen i New Bridge efterfølgende nedskrev værdien af, og efterfølgende udvidede kapitalen, således at værdien blev udvandet betragteligt. Invest in Ghana GmbH er nu nedlagt, og aktierne i New Bridge er nu bogført i Ghana Agric Holding A/S.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder der har afgørende indflydelse for regnskabslæsers vurdering af regnskabet.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for . Regnskabsklasse B
Anvendt regnskabspraksis

Ghana Agric Holding A/S har med henvisning til årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme følgende regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelse

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer og tab.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af rentekomkostninger

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Balance

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg eller fradrag af henholdsvis uafskrevet positiv og negativ goodwill og med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab. Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, hvis det vurderes uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, hvis modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdisponeringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen.

Kapitalandele i associerede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Værdipapir

Værdipapir måles til seneste aktuelle børskurs.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi

Resultatopgørelse 1. apr. 2018 - 31. mar. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Administrationsomkostninger			-56.711
Bruttoresultat			-56.711
Bruttofortjeneste/Bruttotab		125.000	-56.711
Resultat af ordinær primær drift		125.000	
Andre finansielle indtægter			163.329
Nedskrivning af finansielle aktiver		-96.218	
Øvrige finansielle omkostninger		-30.200	-69.598
Ordinært resultat før skat		-1.418	37.020
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-1.418	37.020
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.418	
I alt		-1.418	

Balance 31. marts 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		130.000	
Materielle anlægsaktiver i alt		130.000	
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			0
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.481.405	3.481.405
Finansielle anlægsaktiver i alt		3.481.405	3.481.405
Anlægsaktiver i alt		3.611.405	3.481.405
Igangværende arbejder for fremmed regning		125.000	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder			96.049
Tilgodehavender i alt		125.000	96.049
Andre værdipapirer og kapitalandele		87.111	183.329
Værdipapirer og kapitalandele i alt		87.111	183.329
Likvide beholdninger		0	0
Omsætningsaktiver i alt		212.111	279.378
Aktiver i alt		3.823.516	3.760.783

Balance 31. marts 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		1.437.135	1.437.135
Andre reserver		1.039.633	1.363.633
Overført resultat		-134.763	-133.345
Egenkapital i alt		2.342.005	2.667.423
Gæld til banker		999.060	999.060
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		482.451	
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder			0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring			94.300
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.481.511	1.093.360
Gældsforpligtelser i alt		1.481.511	1.093.360
Passiver i alt		3.823.516	3.760.783

Noter

1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	0